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رهبر معظم انقاب اسامی رأس 
ساعت ۷ صبح دیروز )جمعه( با حضور در 
محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام 
انتخابات  خمینی)ره( در سیزدهمین دوره 
انتخابات  دوره  ریاست جمهوری، ششمین 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، انتخابات 
میان دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و انتخابات میان دوره‌ای یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند 
و آراء خود را به صندوق انداختند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی روز 
انتخابات را روز ملت ایران خواندند و گفتند: 
امروز میدان‌دار و صحنه‌گردان اصلی مردم 
هستند که با رأی خود سرنوشت و تکلیف 
کلی و اساسی کشور را برای سالهای بعد 
معین می‌کنند. بنابراین، امروز متعلق به 
مردم است. رهبر انقلاب اسامی افزودند: 

بر اساس این واقعیت خرد انسانی حکم 
می‌کند همه در این آزمون بزرگ ملی و 
سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر 
ما از مردم برای حضور در انتخابات نیز 
این است که در درجه اول خود مردم از 
این حضور نفع می‌برند و جمهوری اسامی 
 نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین‌المللی 

به‌دست می‌آورد.
ایشان رأی تک‌تک مردم را دارای اهمیت 
دانستند و گفتند: همه بیایید، تشخیص و 
رأی بدهید و هیچ‌کس نگوید با یک رأی من 
اتفاقی نمی‌افتد، زیرا همین تک‌رأی‌ها است 

که آراء میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه 
همیشگی خود یعنی تسریع در رأی دادن، 
خاطرنشان کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی 
و ثواب این وظیفه و تکلیف را انجام دهید 

بهتر است. ایشان با ابراز امیدواری از اینکه به 
ایام ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا  برکت 
علیه‌السام، امروز جشن ملت ایران و مایه 
خیر و برکت باشد، افزودند: از دست‌اندرکاران 
انتخابات تشکر و تأکید می‌کنم که کار را با 
اتقان کامل در سراسر کشور انجام دهند و به 
شما خبرنگاران و عکاسان محترم نیز سلام و 

خداقوت می‌گویم.
روحانی:

 امیدوارم مشارکت بالای مردم 
موجب یاس دشمنان شود

انتخابات  با بیان اینکه  رئیس جمهوری 
ریاست جمهوری از مهمترین انتخابات کشور 
است گفت: امیدوارم حضور و مشارکت بالای 

مردم موجب مایوس شدن دشمنان شود.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز جمعه پس از انداختن رای 
خود در صندوق در ستاد انتخابات کشور 
در جمع خبرنگاران با تاکید بر لزوم رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی در انتخابات 
گفت: مراعات حفظ سامت مردم و مراعات 
پروتکل‌های بهداشتی موضوعی است که در 

همه حوزه‌های انتخابیه رعایت می‌شود. 
الکترونیکی  وی در خصوص برگزاری 
انتخابات، اظهار داشت: در بحث الکترونیکی 
شدن انتخابات هر سال یک گام به پیش 
می‌گذاریم و مانیتورهایی که در ستاد 
انتخابات کشور وجود دارد، نشان می‌دهد که 
در سراسر کشور چه تعداد افراد در انتخابات 

حضور پیدا کردند و رای دادند. 
رئیس جمهوری افزود: احراز هویت 
مساله مهمی است که الان از طریق سیستم 

الکترونیکی انجام می‌شود و حتی اخذ رای و 
شمارش رای هم در بخش بزرگی از مراکز 
استان‌ها توسط ماشین و مکانیزه انجام 
می‌شود و امیدوارم در آینده نزدیک همه 
مراحل انتخابات، رای و شمارش الکترونیکی 

شود که به شفافیت کمک خواهد کرد. 
روحانی تاکید کرد: این انتخابات،‌ انتخابات 
مهمی است و علاوه براینکه انتخابات شورای 
شهر و روستاها و میان‌دوره‌ای برای مجلس 
شورای اسامی و خبرگان وجود دارد، 
انتخاباتی که در سراسر کشور انتخابات مهم، 

انتخابات ریاست جمهوری است. 
وی افزود: انتخابات رئیس جمهوری هر 
چهار سال یک بار در کشور انجام می‌شود و 
با توجه به اختیارات و مسوولیت‌های وسیع 
و سنگینی که در قانون برای رئیس جمهور 

مشخص شده است، انتخاب مهمی است. 
رئیس جمهوری از مردم خواست که امروز 
پای صندوق رای حاضر شوند و به فردی که 

مورد نظرشان است رای دهند. 
روحانی تصریح کرد: مشکلات و مسائلی 
که در ذهن مردم است و در مراحل قبلی 
انتخابات از زمان ثبت نام و امروز اگر مشکلی 
بوده نباید آن را مدنظر قرار دهیم. انتخابات 
مهم است و با وجود مشکلات باید پای 
صندوق انتخابات حاضر شویم و رای دهیم. 

وی گفت: کاش از روز ثبت نام در 
انتخابات هیچ مشکلی نداشتیم و امروز شاهد 
حضور بیشتر مردم بودیم. اما مردم می‌دانند 
این انتخابات برای کشور، سرنوشت خودشان 
و نظام جمهوری اسامی ایران چه قدر 

اهمیت دارد. 

رئیس جمهوری افزود: من فکر می‌کنم در 
دنیا تنها چند کشور وجود دارد که انتخابات 
آنها مورد توجه جهانیان است، وگرنه اکثر 
کشورهای دنیا وقتی انتخابات برگزار می‌کنند 
عمدتا برای مردم خودشان اهمیت دارد. اما 
چند کشور در دنیا هستند که انتخابات آنها 
مورد توجه همه جهان است و می‌خواهند 
بفهمند حضور مردم و فردی که انتخاب 
می‌شود کیست و چگونه خواهد بود؛ یکی از 
آن کشورهای مهم جمهوری اسلامی ایران 
است و در طول مدت 42 سال همینطور بوده 

و امروز هم اینطور است.
وی یادآورشد: مردم باید توجه داشته 
باشند که همه جهانیان امروز به صندوق 
آرا، صف‌های مردم برای ریختن آرا توجه 
می‌کنند. ان‌شاءالله کاری کنیم که دوستان 
ما در سراسر جهان همه ایرانی‌ها خوشحال 

و دشمنان مایوس شوند. 
رئیس جمهوری اظهارامیدواری کرد که 
مردم به وظیفه ملی، انقلابی و دینی خود 
عمل کنند و نحوه برگزاری انتخابات و حضور 
مردم به گونه‌ای باشند که مردم در پایان و 

نتیجه رای گیری خوشحال می‌شوند.
روحانی در پایان دو توصیه به همه 
بخشداران  و  اندرکاران،‌استانداران  دست 
کرد و گفت: ابتدا حفظ سامت مردم است 
و همه دستورالعمل‌های بهداشتی است که 
باید رعایت شود و دوم حفظ آرای مردم 
است و یک رای جابه‌جا نشود همانطور که 
در همه انتخابات اینطور بوده است و حق 
الناس رعایت شود تا مردم نتیجه آرای خود 

را شاهد باشند.

رهبر انقلاب پس از انداختن رای در صندوق 110 حسینیه امام خمینی )ره(:

روز انتخابات روز ملت ایران است

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستا، انتخابات میان دوره‌ای پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری و انتخابات میان دوره‌ای 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز 
جمعه در سراسر کشور برگزار شد. انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها در تمام حوزه‌های 
انتخابیه برگزار شد اما انتخابات میان دوره ای 
مجلس یازدهم در ۶ حوزه انتخابیه تهران، 
تفرش، کبودرآهنگ، گچساران، آستانه اشرفیه و 
میانه، و انتخابات میان‌دوره‌ای پنجمین مجلس 
خبرگان رهبری در ۴ حوزه تهران، قم، خراسان 

رضوی و مازندران برگزار شد.
طبق اعلام ستاد انتخابات کشور شمار افراد 
واجد شرایط در این انتخابات ۵۹ میلیون و 
۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر است که از این تعداد، یک 
میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند
از اولین ساعات شروع رای گیری انتخابات 
ریاست جمهوری ایران، از ساعت ۷ صبح دیروز 
جمعه در سراسر کشور و نقاط مختلف جهان، 
رسانه‌های بین المللی انعکاس این رویداد مهم و 
سرنوشت ساز را زیر پوشش خود گرفتند، اگرچه 
برخی‌ها همچنان تلاش داشتند، تصویری سرد 

از حماسه مردم ایران را به نمایش بگذارند.
به گزارش ایرنا سی ان ان ، شبکه آمریکایی 
که این روزها یک ویژه برنامه مختص انتخابات 
ایران با عنوان«انتخابات ۲۰۲۱« را روی آنتن 
دارد، حضور مردم را در حوزه‌های رای گیری 
و پای صندوق‌ها در اولین ساعات کار اخذ رای، 

قابل ملاحظه خواند.
خبرنگارانی از شبکه‌های معتبر بین المللی 
دیروز در تعدادی از مراکز اخذ رای در تهران 
مستقر شدند تا اخبار مربوط به رویدادهای این 

روز را روی آنتن شبکه‌های خود قرار دهند.
شاید برخی‌ها به علت کم رنگ بودن رقابت‌ها 
و کشمکش‌های تبلیغاتی،‌ انتظار داشتند این 
دوره از انتخابات با اقبال کم مردمی درپای 
صندوق‌های رای روبه رو شود و حتی برخی 
نیز خبرها و گزارش‌های خود را با محوریت 
سردی انتخابات بسته بودند، اما گزارش سی ان 
ان در اولین ساعات رای گیری نشان از نوعی 

غافلگیری داشت.

شبکه‌های مختلف جهانی، از جمله 
آمریکایی، از صف‌های طولانی در حوزه‌های 
رای گیری، مانند حوزه حسینیه ارشاد گزارش 
کردند و شهروندان ایرانی را درحالی که ماسک 
زده و با رعایت فاصله اجتماعی در صف بودند،‌ 

نمایش دادند.
پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی روسیا الیوم 
هم در گزارش خود با اشاره به آغاز روند رای 
گیری در انتخابات ریاست جمهوری ایران 
و شمار واجدین شرایط و کاندیداها نوشت: 
درپی تصمیم شورای نگهبان برای کنار زدن 
نامزدهای میانه رو و محافظه کار بارز از انتخابات 
و کناره گیری دو کاندید انتخابات قبل از رای 
گیری، رقابت بین چهار کاندید ابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضائیه، محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، امیر حسین قاضی 
زاده‌هاشمی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
و عبدالناصر همتی رئیس سابق بانک مرکزی 

ایران جریان دارد.
خبرنگار شبکه تلویزیونی »الجزیره« نیز 
دیروز در گزارش خود از انتخابات ریاست 
جمهوری ایران گفت که مرکز رای گیری که 
وی در آن قرار دارد، از ساعات ۷ صبح با آغاز 
رای گیری شاهد استقبال نسبتا خوب رای 
دهندگان بوده است. وی افزود: همه نامزدها 

از واجدین شرایط خواسته اند که رای بدهند.
به گفته این شبکه، مراکز رای گیری امروز 
جمعه برای انتخاب رئیس جمهور جدید به 
جای »حسن روحانی« رئیس جمهوری کنونی 
گشوده شد و وی در سخنانی از رای دهندگان 
خواست تا اختلافات را کنار گذاشته و به طور 

گسترده رای دهند.
به گفته الجزیره، این انتخابات در سایه 
بحران اقتصادی و اجتماعی ناشی از تحریم‌های 
آمریکا برگزار می شود که همه گیری کرونا بر 

شدت آن افزوده است.
در همین حال، شبکه تلویزیونی المیادین نیز 
از آغاز انتخابات ریاست جمهوری در ایران خبر 
داد و گفت که رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد 
از انداختن روی خودشان در صندوق اخذ رای 
در حسینیه امام خمینی )ره( در تهران تاکید 
کردند که ملت ایران سرنوشت کشور را رقم 

می زند.
این شبکه افزود که آیت الله خامنه ای 
تصریح کردند که روز انتخابات روز ملت ایران 
است که سرنوشت کشور را در سالهای پیش 

رو رقم خواهد زد.
شبکه تلویزیونی »المسیره« یمن هم با اعلام 
آغاز انتخابات ریاست جمهوری ایران گفت: 
۶۶ هزار و ۸۰۰ مرکز رای گیری در سراسر 
استان‌های ایران در نظر گرفته شده است و 
بیش از ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار ایرانی واجد 

شرایط رای دادن هستند.
به نوشته این شبکه، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسامی بعد از 
انداختن رای خودشان در صندوق رای گیری از 
شهروندان ایرانی برای گسترده ترین مشارکت 
در انتخابات دعوت کرده و فرمودند که امروز 
روز ملت ایران است و مشارکت آنها در انتخابات 
آینده کشور را در سالهای آتی ترسیم می کند.

پایگاه خبری فرامنطقه ای »عربی ۲۱« 
نیز ضمن اعلام خبر آغاز انتخابات در ایران، 
مشارکت رهبر جمهوری اسامی ایران در 
انتخابات و انداختن رای شان به صندوق در 
نخستین ساعت آغاز رای گیری را منعکس 

کرد. 
این پایگاه رسانه ای عرب زبان منطقه، از 
بیانات رهبر معظم انقاب در پای صندوق 
رای،‌ نقل کرد که فرموده اند: »امروز میدان‌دار 
و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند که با رأی 
خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور 
را برای سال‌های بعد معین می‌کنند، بنابراین 

امروز متعلق به مردم است.«
شبکه تلویزیونی »المنار« لبنان نیز با اعلام 
آغاز روند رای گیری انتخابات ریاست جمهوری 
ایران گفت: مراکز رای گیری از ساعت هفت 
صبح به روی بیش از ۵۹ میلیون واجد شرایط 
برای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گشوده شد. همچنین 
انتخابات شورای شهر و روستا و انتخابات 
میاندوره ای مجلس خبرگان رهبری در ایران 

برگزار می شود.
شبکه تلویزیونی المنار با اشاره به رقابت 
چهار نامزد در انتخابات ریاست جمهوری 

ایران نوشت که رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دقایق اولیه آغاز رای گیری، رای خودشان را در 
حسینیه امام خمینی )ره( به صندوق ریختند.

به گفته شبکه المنار، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای سپس در سخنانی روز انتخابات را روز 
ملت ایران خواندند و گفتند: امروز میدان‌دار 
و صحنه‌گردان اصلی مردم هستند که با رأی 
خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور را 
برای سالهای بعد معین می‌کنند. بنابراین، امروز 

متعلق به مردم است.
پایگاه اطلاع رسانی و ارتباطات تونس نیز 
با انتشار خبر آغاز انتخابات ریاست جمهوری 
ایران نوشت: شورای نگهبان صلاحیت تنها 
هفت نفر از بین حدود ۶۰۰ نامزد را احراز کرد 
که شامل پنج محافظه کار و دو اصلاح طلب بود 
اما بعد از کناره گیری سه تن از آنها، رقابت به 

چهار نفر محدود شد.
پایگاه خبری اماراتی »۲۴« نیز با انتشار 
خبر آغاز انتخابات ریاست جمهوری نوشت: 
این انتخابات بعد از سالها تحریم‌های آمریکا 
برگزار می شود و تحلیلگران ایرانی معتقدند 
که مشارکت در انتخابات به منزله همه پرسی 
درباره شیوه برخورد سران با مجموعه ای از 

بحران‌ها است.
در عین حال برخی رسانه‌های ضد ایرانی 
تلاش می کنند انتخابات اخیر را کم فروغ 
جلوه دهند؛ از جمله رسانه‌هایی که دیروز 
صبح غافلگیر شد، اما دست از انکار انگاری بر 
نمی دارد، العربیه است که این روزها صفحه 
اصلی آن، آنقدر خبرهای مرتبط با ایران و بویژه 
انتخابات ریاست جمهوری دارد که اگر به لگوی 

آن توجه نکنید، تصور می شود وارد یک رسانه 
ایرانی شده اید.

این شبکه سعودی، با تیتر »سردترین 
انتخابات جمهوری اسلامی ایران« مدعی شده 
که نامزدهای انتخابات را با رانت استصوابی 
دستچین کرده اند. این شبکه این عنوان 
را برای گزارش خود در حالی برگزیده که 
صف‌های بلند مردمی را سعی کرده است 

نبیند.
رادیو زمانه اما بر روی شرکت یا عدم 
شرکت مردم در انتخابات تمرکز کرده است و 
کاری با حوزه‌های رای گیری ندارد و به کرات 
ادعا می کند که این دوره شاهد هیجان و اقبال 

کمتر از گذشته هستیم.
پایگاه خبری »العین« امارات نیز با 
انکارانگاری رسانه‌های ضد ایرانی همراه شد و 
در گزارشی از آغاز انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، مدعی »بی میلی عمومی« ایرانی‌ها برای 

شرکت در انتخابات شد.
این پایگاه نوشت: سیاستمداران ایرانی 
پیش بینی می کنند که این انتخابات به دلایل 
متعدد از جمله درصد پایین مشارکت مورد 

انتظار به دور دوم کشیده شود.
»تحریم«، کلید واژه اصلی رسانه‌های ضد 
ایرانی و براندازان، برای این دوره از انتخابات 
ایران است که گروه‌های برانداز شامل منافقین 
، سلطنت طلب‌ها و سایر سازمان‌های جاسوسی 
در چارچوب عملیات روانی رسانه ای خود راه 
اندازی کرده اند و مشارکت حداقلی هدف 
اصلی این گروه‌ها برای این دوره از انتخابات 

ریاست جمهوری است.

از چهار کاندیدای باقی مانده در انتخابات 
ریاست جمهوری، یک نفر در مشهد و سه نفر 

در تهران رای دادند.
حضور عبدالناصر همتی در حسینه 
ارشاد و ازدحام عکاسان و خبرنگاران و نیز 
درگیری لفظی برخی هواداران و مخالفان 
وی در مقابل حسینه ارشاد از موضوعات 
جالب توجه رای دادن این نامزد بود. با توجه 
به شرایط این حوزه رای گیری نیروهای 
جمعیت هال احمر به عنوان حامیان 
سلامت در حسینیه ارشاد حضور فعال دارند. 
عبدالناصر همتی پس از شرکت در انتخابات 
در جمع خبرنگاران گفت: ما به انزوای 
خارجی پایان خواهیم داد، مردم حق دارند با 

رفاه و با آرامش زندگی کنند. معیشت مردم 
مسئله اول من است، ان شاءالله کاری خواهیم 
کرد حضور مردم در صحنه بیش از پیش 
باشد. وی همچنین گفت: اگر رای نیاورم 
 باز هم در خدمت مردم و پیگیر شعارهایم

 خواهم بود.
شخصیت‌هایی  جمله  از  رضایی  محسن 
بود که در حرم عبدالعظیم حسنی رای داد 
و سپس با حضور در جمع خبرنگاران، بیان 
کرد: ملت شریف ایران، ملت امام حسین، از 
همه کسانی که تصمیم گرفتید رای دهید 

و رای دادید و رای خواهید داد صمیمانه 
سپاسگزارم، اما صحبت با کسانی است که 
با صندوق رای قهر کردند. شما حق دارید 
ولی مسئولیت ما در شرایط کنونی بسیار 

مهم است.
سید ابراهیم رئیسی نیز با حضور در 
مسجد جامع شهر ری رای خود را به صندوق 
انداخت و پس از مشارکت در انتخابات 
1400 با بیان این‌که روز بسیار مبارکی برای 
تصمیم‌گیری ملت ایران است و از تمام دست 
اندر کاران انتخابات کمال تشکر را دارم گفت: 

ان شاءالله امروز به دست مردم اجرای عدالت 
رقم بخورد. توصیه من به عنوان یک کاندیدا 
این است که رای مردم حق الناس است و 
باید از آن مراقبت کرد و حتی یک رای هم 
نباید برخلاف آنچه مردم تصمیم گرفته‌اند 

باشد.
امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی نیز با 
حضور در یکی از شعب اخذ رای حرم مطهر 
رضوی واقع در صحن آزادی قبل از شرکت در 
انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات 
ریاست جمهوری یکی از مهم‌ترین انتخابات 

کشور است، چرا که عالی‌ترین مقام اجرایی 
کشور در آن انتخاب می‌شود و اختیاراتی که 
رئیس‌جمهور دارد فوق‌العاده است. مردم نیز 
حساسیت این انتخابات را درک می‌کنند و 
مطمئن هستم که مشارکت پرشوری دارند و 
امیدوارم که پیرو بیانات مقام معظم رهبری 
یک رئیس‌جمهور با تعداد آراء بالا انتخاب 
شود تا بتواند به پشتوانه رای مردمی بسیاری 
از مشکلات را حل کند. قاضی‌زاده‌هاشمی 
در رابطه با دلیل رای دادن خود در حرم 
مطهر رضوی بیان کرد: چون امر رای‌رهی 
امر مقدسی است و انجام یک تکلیف شرعی 
است، بهترین مکان را حرم مطهر رضوی 

برای انجام آن دیدم.

دکتر مصطفي کواکبيان، دبيرکل حزب مردم سالاري پس از شرکت در انتخابات روز 
جمعه 28 خرداد در مسجد حضرت امام علي )ع( منطقه کن تهران طي گفت‌وگويي 
اعلام کرد هيچ کس نبايد تصور کند که شرکت مردم در انتخابات به مفهوم رضايت از 
تمامي امور و حتي تاييد انتخابات جاري است. بلکه بسياري از مردم و فعالان سياسي 
بر اين باورند که بي تفاوتي نسبت به نهاد انتخابات بر مشکلات کشور خواهد افزود. لذا 
اعضاي حزب مردم سالاري عليرغم نارضايتي و دلخوري شديد از روند احراز صلاحيت‌ها 

با انتخابات 1400 قهر نکردند.
به گزارش مردم‌سالاری آنلاین، دبيرکل حزب مردم سالاري در پايان با اظهار اميدواري 
نسبت به موفقيت رئيس جمهور آينده و فائق آمدن بر مشکلات افزود: شک نکنيم که 
کنش‌گري ما در عرصه سياست و مطالبه‌گري حزب مردم سالاري پس از انتخابات شدت 

بيشتري خواهد گرفت و به نوعي برحساسيت و رسالت ما اضافه خواهد شد.

سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، ششمین انتخابات شوراها و انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و خبرگان برگزار شد

انتخابات ایران زیر ذره‌بین رسانه‌های جهان

کاندیداهای ریاست جمهوری کجا رای دادند و چه گفتند؟

دبير کل حزب مردم سالاري پس از شرکت در انتخابات 1400 در گفت‌وگو با »مردم سالاري آنلاين«:

مشارکت مردم در انتخابات به مفهوم رضايت از همه امور و حتي تاييد انتخابات جاري نيست
اعضاي حزب مردم سالاري عليرغم نارضايتي و دلخوري از روند احراز صلاحيت‌ها با انتخابات 1400 قهر نکردند

بي تفاوتي نسبت به نهاد انتخابات بر مشکلات کشور خواهد افزود
مطالبه‌گري و کنش‌گري سياسي حزب مردم سالاري قطعا پس از انتخابات بيشتر خواهد شد

ربیعی: 
گلایه‌ها را به فردای انتخابات بسپاریم

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری انتخابات ۱۴۰۰، تاکید کرد: بیایید 
گلایه‌ها را به فردای ‎انتخابات بسپاریم تا در کنار هم، همه آن گلایه‌ها را به 

مطالبه و تغییر تبدیل کنیم.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی سخنگوی دولت دیروز )جمعه ۲۸ خرداد( 
در رشته‌توییتی در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: هم‌وطنانم، بیایید 
گلایه‌ها را به فردای ‎انتخابات بسپاریم تا در کنار هم همه آن گلایه‌ها را به 
مطالبه و تغییر تبدیل کنیم. روز انتخابات روز آبیاری بذر امید است؛ روزی 

که اگر گلایه‌ای هم هست با زبان رای باید جاری شود.
به عنوان کسی که همواره و همچنان به آرمان اصلاح و ترقی بر مبنای 
ارزش‌های انقلاب اسامی متعهد و کوشا بوده‌ام، می‌گویم که ‎مشارکت 
حداکثری و تلاش برای بارور کردن بذرهای امید، تنها را اصلاح خردمندانه 

و ماندگار است.
فارغ از اینکه نتیجه آرا چه کسی خواهد بود، صندوق و مشارکت، میراث 
گرانبهایی است از زحمات، تلاش‌ها، زندان‌ها، تبعیدها و خون‌هایی که خاک 

وطن را لاله‌گون کردند و ‎جمهوریت را برای فرزندان ایران برجای گذاشتند.
از صمیم قلب امیدوارم که امروز با اراده شما مردم بار دیگر ثابت کنیم که 
اجازه نخواهیم داد عده‌ای روزنه‌های امید ما را ببندند. باید میراث ‎صندوق‌ها 

را مراقبت و اجازه پایکوبی به بدخواهان ایران و تحریم‌گران ندهیم.

وزیر خارجه: 
 صندوق آرا

 بهترین جا برای تعیین سرنوشت کشور است
وزیر امور خارجه کشورمان گفت:‌ هر کسی که در این انتخابات توسط 

مردم انتخاب شود برای همه ما محترم است و انشاءالله موفق خواهد بود.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف بعد از شرکت در سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران در ترکیه در اظهاراتی گفت:‌ حق تعیین 
سرنوشت یکی از مهمترین حقوقی است که مردم ما با انقلاب به دست آوردند 

و جمهوریت یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است.
وی با دعوت از مردم برای شرکت در انتخابات افزود:‌ ممکن است 
ناراحتی‌هایی به خاطر مشکلات و کمبودها وجود داشته باشد که من به سهم 
خودم به خاطر این مشکلات از مردم عذرخواهی می‌کنم ولی معتقدم که لازم 
است مردم در تعیین سرنوشت خود مشارکت کنند و صندوق آرا بهترین جا 
برای تعیین سرنوشت و آینده فرزندان و مسیر کشور است و امیدوارم در این 
کار تمام هم وطنان با علاقه شرکت کنند ، مردم ما همواره اشتباه پیشگویان 

سیاسی را ثابت کرده‌اند و این بار نیز ثابت شود.
ظریف همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اقدامات 
وزارت خارجه برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در خارج از کشور 
تصریح کرد:‌ ما تلاش کرده‌ایم که در هر جا که امکان داشته شعبه اخذ رأی 
داشته باشیم و این زمینه را فراهم کنیم که ایرانیان خارج از کشور بتوانند در 
انتخابات حضور داشته باشند و با مشارکت فعال خود سرنوشت و آینده خود 

را رقم بزنند چرا که این حق مردم است.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به عدم همکاری دولت کانادا در 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور علیرغم پیگیری‌های وزارت 

خارجه تصریح کرد:‌دولت کانادا باید پاسخگوی این عملکرد خود باشد.
وی در بخش پایانی صحبت‌های خود گفت: هر کسی که در این انتخابات 
توسط مردم انتخاب شود برای همه ما محترم است و انشاءالله موفق خواهد 

شد.

جلیلی: 
هر رای یک موشک نقطه زن است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: هر رای مردم یک موشک نقطه 
زن است که تهدیدها و تحریم‌ها و بدخواهی‌های دشمنان را هدف قرار خواهد 

داد.
به گزارش ایسنا، سعید جلیلی پس از دادن رای در صندوق مسجد فاطمیه 
محله خزانه شهید بخارایی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز رای گیری 
روز پایان نیست؛ روز آغاز جهاد بزرگ برای جهش ایران است.منتخب مردم، 

رئیس همه جمهور خواهد بود.
وی ادامه داد: گام اول برای جهش کشور حضور جمهور پای صندوقهاست.
مشارکت بالای مردم، پیشران پیشرفت و جهش خواهد بود. امروز روز دورخیز 
برای خیز بلند ملت ایران برای »جهش ایران« است. هرچه رای گیری باشکوه 

تر، دورخیز بلندتر و در نتیجه، جهش بلندتر و دورنما زیباتر خواهد بود.
جلیلی تاکید کرد: هر رای مردم یک موشک نقطه زن است که تهدیدها 
و تحریم‌ها و بدخواهی‌های دشمنان را هدف قرار خواهد داد. هر رای باعث 

افزایش قدرت و پیشرفت بیشتر کشور خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن امام جمارانی:
مسئولان به مردم قول دروغ ندهند

امام جماعت مسجد جامع جماران گفت: مسئولان به مردم قول دروغ 
ندهند تا امید آن‌ها ناامید نشود.

حجت الاسام والمسلمین سید حسن امام جمارانی روز جمعه پس از 
انداختن رای خود در صندوق شعبه رای گیری حسینیه جماران در گفت و 
گو با خبرنگار سیاسی ایرنا اظهار داشت: مردم همیشه به آرمان‌های انقلاب 

امیدوارند و اگر امیدوار نبودند امروز پای صندوق‌های رای نمی آمدند.
وی ادامه داد: مردم از مسئولان تقاضا دارند به کار مردم بپردازند و به فقر 

و وضعیت مردم رسیدگی کنند و قول دروغ به مردم ندهند.
امام جمارانی تصریح کرد: مسئولان اگر نمی توانند کاری را انجام دهند به 
مردم وعده ندهند چر که امیدواری مردم در این است که مسئولان به خوبی 
کار کرده و چنانچه ببینند آن‌ها خوب کار نمی کنند امیدشان به مسئولان 

ناامید می شود.

توصیه مهرعلیزاده به برنده انتخابات
نامزد انصرافی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تاکید 
بر اهمیت جمهوریت نظام گفت: تمام انرژی کشور باید در جهت اعتلا و 

سازندگی کشور به کار گرفته شود.
محسن مهرعلیزاده در گفت وگو با ایرنا در پاسخ به این سوال که توصیه 
شما به برنده انتخابات چیست، گفت: نخستین توصیه من این است که به 
فکر معیشت مردم باشد و برنامه‌ریزی‌های دقیق برای توسعه اقتصادی کشور 

داشته باشد.
مهرعلیزاده اظهار داشت: در فضای داخلی و در فضای بین‌المللی تنش‌ها 
را از بین ببرد و کاری کند جمهوری اسلامی ایران با عزتی که دارد در دنیا به 
عنوان یکی از کشورهای مطرح باقی بماند و کاری کند تمام انرژی‌های موجود 

در کشور در جهت سازندگی و اعتلای کشور به کار گرفته شود.
وی خاطر نشان کرد: مهمتر از همه اینها به مردم سخت‌گیری نشود و باید 
بپذیریم که مردم زندگی راحتی داشته باشند و مردم در انتخاب‌های خود آزاد 

باشند و زندگی برازنده یک ایرانی را داشته باشند.
 این فعال سیاسی در پاسخ به اینکه اگر رئیس جمهوری از جناح مخالف 
باشد چه واکنشی خواهید داشت، گفت: من به ایشان تبریک و خسته نباشید 

خواهم گفت و برای ایشان آرزوی موفقیت خواهم کرد.
مهرعلیزاده خطاب به مردم گفت: جمهوریت نظام خیلی ارزشمند است 
سعی کنید که با حضور خود جمهوریت نظام اسلامی را حفظ کنید و از حق 

قانونی خود برای نجات کشور استفاده کنید.

علی مطهری: 
مشارکت بالا آثار خوبی برای کشور دارد

علی مطهری پس از شرکت در انتخابات در گفت وگو با ایرنا افزود: در 
این حوزه ظاهرا مشارکت بد نیست و باید دید که بقیه حوزه‌ها چگونه است 
در مجموع باید ببینیم که مشارکت در چه حدی است. وی اظهار داشت: 
امیدوارم که مشارکت بالا باشد و مردم شرکت کنند و آثار خوبی برای کشور 
دارد. هم آثار خارجی و داخلی دارد و پیامی برای دنیا خواهد بود و در رفع 
تحریم‌ها و احیای برجام موثر است. مطهری خاطر نشان کرد: مشارکت وقتی 
بالا باشد ما به انتخاب آن شخص اصلح نزدیک می شویم، از این رو امیدواریم 

تا آخر وقت مشارکت بالاتر برود و در حد قابل قبولی باشد.

اخبار کوتاه


